АДМИНИСТРАЦИЯ

АРХИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 мая  2011 года   № 41
с. Архиповка

Об утверждении перечня первичных

средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов

В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Архиповского сельского  поселения,

                                                   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изготовить пожарные щиты, на которых разместить первичные средства и установить их у зданий школ.

2. При каждом дворе иметь первичные средства пожаротушения:

-
нечетные номера домов – багры, лопаты;

-
четные номера домов – топоры, ведра.

3. Вывесить в верхней части фасада домов указатели первичных средств.

4. При каждом дворе иметь емкости с водой не менее 200 литров, подход к которым не загромождать.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателей уличных комитетов:
- Тищенко З.Н.

- Крекотень Е.Н.
- Рыбалко О.С.
- Бондаренко З.П.
- Воронина Л.В.
- Архипенко Н.В.

- Тесля Е.И.
- Сибирко Н.А.

- Кошелева О.А.

- Сиволодская Л.С.

- Гридин В.А.

- Миняйлова Н.Д.

- Фомина Е.В.

6. Постановление администрации Архиповского сельского поселения от 25 декабря 2006 года №76 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов» отменить.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Архиповского сельского поселения:
                                    Гольева Е.Г.